Suja` menjawab tahun 434 H di Basrah, sedangkan ayah beliau lahir di `Abbadan dan kakek beliau

lahir di Asfihan (kota di Iran yang terletak sekitar 340 km dari ibu kota Iran, Taheran).

Sedangkan dalam Kitab A`lam karangan Zarkali di sebutkan beliau lahir tahun 533 H/1138

M dan wafat pada tahun 593 H/1197 M, maka umur beliau berdasarkan keterangan ini adalah hanya

Dikutip dari http://irtaqi.net/2018/03/16/mengenal-Kitab-fathu-al-qorib-

syarah-matan-abu-syuja/, diakses tanggal 10 September 2019.

7 Tausyih ‘Ala Ibnu Qosim dikarang oleh Syekh Muhammad bin Umar Nawawi Al-Bantani Al-Jawi.

Syekh Nawawi dilahirkan pada tahun 1230 H/1813 M di Banten, Jawa Barat. Dia meninggal pada

tahun 1314 H/1897 M di Makkah. Nama lengkap syekh Nawawi adalah Muhammad Nawawi bin

Umar bin Arabi al-Jawi al-Bantani. Ayahnya bernama Kiai Umar bin Arabi, seorang penghulu,

ulama’ dan pemimpin masjid dan pendidikan Islam di Tanara, Banten, sedangkan ibunya bernama

Zubaidah, penduduk asli Tanara.